
SPRAWOZDANIE  FINANSOWO - RZECZOWE  Z  WYKONANIA  

BUDŻETU  W  DZIALE  851- OCHRONA  ZDROWIA  ROZDZ. 85154 – 

PRZECIWDZIAŁANIE  ALKOHOLIZMOWI  W  ROKU  2022. 

 

Plan   wydatków  na  rok   2022 Realizacja  wydatków  w  roku  2022 

 

80.433,00 

 

77.525,54 

                                                 

W Y D A T K I 

 
Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych   - 13.294,60   zł.  w  tym: 

 
Materiały i wyposażenie – 376,92  zł. 

- Zakup  terminarzy na  2023 rok  dla członków  Komisji. Koszt  376,92 zł. 

 

Badanie  biegłych – 3.334.64  zł. 

- Ogółem w 2022 roku zapłacono za 9 badań przeprowadzonych przez zespół biegłych 

sądowych (psychiatra i psycholog). Badania zlecono w celu uzyskania opinii w 

przedmiocie rozpoznania  choroby  alkoholowej, oraz  zaleceń  co  do sposobu i miejsca 

leczenia osób uzależnionych.  Średni koszt jednego badania i wydania opinii to w 

przybliżeniu kwota 370,52 zł. Badania są przeprowadzanie na zlecenie Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych lub Sądu Rejonowego w Kętrzynie w 

postępowaniach z wniosku w/w Komisji.  Ogółem za badania zapłacono  3.334,64 zł. 

 

Opłaty   sądowe – 620,00  zł. 

- Zgodnie z ustawą o opłatach sądowych  za każdy  wniosek skierowany do sądu wnoszona 

jest opłata w wysokości 100,00 zł.  Do sądu w roku 2022 złożono 6 wniosków (w tym 1 z 

postępowań wszczętych w 2021 roku).  Łączny koszt opłat sądowych to 600,00 zł. 

- W związku z jednym z postępowań wystąpiono do sądu o odpis postanowienia. Koszt 

wydania odpisu to 20,00 zł.  

 

Opłaty komornicze – 246,69  zł. 

-    Obecnie w toku postępowania o zobowiązanie do leczenia odwykowego Sąd po nieudanej 

próbie doręczenia uczestnikowi odpisu wniosku o leczenie odsyła go wnioskodawcy 

(Gminna Komisja RPA) celem jego skutecznego doręczenia, co jest możliwe tylko za 

pośrednictwem komornika sądowego. W 2022 roku taką procedurę zastosowano 

trzykrotnie, a ogółem koszty komornika wyniosły 246,69 zł. 

 

Wynagrodzenie członków Komisji – 3.240,00  zł. 

-    Wynagrodzenie  członków   Komisji  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w kwocie       

120,00 brutto jest  opłacane   z   rozdz.  85154  –  przeciwdziałanie   alkoholizmowi.  W 

chwili obecnej Komisja liczy 8 członków.  W  roku   2022   Komisja  odbyła 5 posiedzeń, 

a wynagrodzenie brutto Komisji wyniosło 3.240,00 zł. 

 

Szkolenia i narady – 5.476,35  zł. 

-   Szkolenie  dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

„Zadania i zakres działań GKRPA” . W szkoleniu uczestniczyło 7 członków Komisji. Koszt 

organizacji szkolenia – 2.476,35 

-    Kompleksowe, trzydniowe szkolenie z zakresu najważniejszych zadań Komisji RPA oraz 

Zespołu Interdyscyplinarnego w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 



szkoleniu uczestniczył przewodniczący GKRPA i ZI oraz koordynator Grup Roboczych w 

procedurze Niebieskiej Karty. Koszt szkolenia – 3.000,00 zł.      

 

Przebieg pracy Gminnej Komisji RPA w 2022 roku. 
     W  roku  2022 do  Komisji  skierowano  12  wniosków  o  wszczęcie  postępowania  w  

kierunku  objęcia  leczeniem  odwykowym  osób  nadużywających alkoholu. W związku z 

trwającym zagrożeniem epidemiologicznym, zarówno osoby nadużywające alkoholu jak i 

świadkowie mieli możliwość wyboru sposobu złożenia wyjaśnień telefonicznie lub osobiście. Z 

pośród 22  osób zaproszonych do kontaktu  zgłosiło się  6 osób nadużywających alkoholu i 7 

świadków.  W 5 przypadkach skierowano wnioski  do  Sądu  Rodzinnego o orzeczenie 

zobowiązania do leczenia odwykowego.   W 2  przypadkach  postępowanie umorzono z powodu 

braku przesłanek uzależnienia i z powodu osadzenia w zakładzie karnym. W 1 przypadku 

odstąpiono od postepowania ze względu na oddalenie wniosku Komisji z 2021 roku. W 3 

przypadkach postępowanie zawieszono  na okres próby w związku z podjęciem leczenia lub 

zobowiązaniem o ograniczeniu spożywania alkoholu. W 1  przypadku postępowanie jest w 

toku. 

     W roku 2022 Komisja wydała 7 postanowień w sprawie wydania zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie Gminy Kętrzyn. Komisja przeprowadziła również 2 kontrole 

punktów sprzedaży alkoholu na terenie gminy Kętrzyn w zakresie przestrzegania zasad i 

warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

 

 Edukacja,  profilaktyka  i  wychowanie  -  34.110,00  zł  w  tym: 
 

Edukacja i profilaktyka  szkolna –  17.860,00  zł.  

- Program profilaktyki uniwersalnej dotyczący uzależnień „Spójrz inaczej”” 

rekomendowany przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom, realizowany 

przez  specjalistę psychoterapii daniela Sapińskiego w klasach IV – VI szkół 

podstawowych gminy Kętrzyn.  Łącznie zrealizowano 13  dwugodzinnych edycji dla 144 

uczniów. Koszt realizacji  1.950,00 zł. 

- Warsztaty profilaktyki uniwersalnej z zakresu przeciwdziałania przemocy, kształtujące 

normy i wartości społeczne pt. „Pokonaj przemoc”.  Realizowane przez Centrum 

Profilaktyki Uzależnień EKSPERT z Krakowa w klasach VI – VIII szkół gminnych. 

Łącznie  przeprowadzono 9 dwugodzinnych warsztatów. W zajęciach uczestniczyło 156 

uczniów. Koszt realizacji 3.510,00 zł.  

- Warsztaty profilaktyki uniwersalnej w zakresie rozwijania umiejętności społecznych 

realizowane przez Poradnię Psychologiczną w Kętrzynie dla uczniów klas VII – VIII szkół 

podstawowych gminy Kętrzyn.  Łącznie przeprowadzono 9 warsztatów, w których 

uczestniczyło 127 uczniów. Koszt realizacji – 2.160,00 zł. 

- Program wczesnej profilaktyki uniwersalnej z zakresu uzależnień i agresji „Cukierki” 

rekomendowany przez Ministerstwo Edukacji Narodowej i zrealizowany  przez Centrum 

Działań Profilaktycznych z Wieliczki. Programem objęto klasy I – III szkół podstawowych 

w Biedaszkach, Kruszewcu i Wilkowie łącznie realizując 8 edycji, w których wzięło udział 

132 uczniów Koszt realizacji – 7.040,00 zł. 

- Warsztaty profilaktyczne i edukacyjno-rozwojowe „Łączy nas słowo Polska” realizowane 

przez terapeutę uzależnień, psychoprofilaktyka i muzyka Sławomira Pyrko. Zajęcia 

przeprowadzono w klasie trzeciej ZSR w Karolewie. W zajęciach uczestniczyło 27 

uczniów. Koszt realizacji – 1.700,00 

- W ramach realizacji w szkole podstawowej  im. J. Korczaka w Biedaszkach  programu 

„Kolorowy tydzień profilaktyki” zakupiono materiały do prowadzenia zajęć oraz drobne  

nagrody dla aktywnych uczestników programu.  Celem programu jest kształtowanie 



postaw prozdrowotnych dzieci oraz integracja uczniów, nauczycieli i środowiska 

lokalnego.  Koszt zakupu materiałów – 1.500,00 zł. 

 

Szkolenia i narady – 3.596,00  zł. 

-   Szkolenie  dla  nauczycieli realizowane przez Polskie Centrum Profilaktyki z Krakowa w 

poszczególnych szkołach podstawowych gminy Kętrzyn. Temat szkolenia „Agresja dzieci 

i młodzieży kierowana w stronę nauczycieli i rówieśników” zgodny z bieżącymi 

zaleceniami Ministerstwa Edukacji Narodowej.  W szkoleniu uczestniczyło 54 nauczycieli. 

Koszt szkolenia – 3.596,00 

 

Materiały edukacyjne – 12.654,00  zł. 

- Na potrzeby  realizacji w szkołach na terenie gminy Kętrzyn zajęć profilaktycznych z 

zakresu uzależnień behawioralnych zakupiono druk broszur (poradników)  opracowanych 

przez Fundację Poza Schematami w ramach programu „Kreatywna profilaktyka dla 

młodzieży szkolnej”. Poszczególne zestawy broszur dla różnych wiekowo grup  uczniów 

służą do przeprowadzenia zajęć mających na celu podniesienie świadomości dzieci i 

młodzieży korzystającej z mediów elektronicznych, rozwinięciu ich umiejętności 

psychospołecznych w zakresie radzenia sobie z emocjami, komunikacji i budowania relacji 

z innymi ludźmi, W przypadku nauczycieli mają na celu wsparcie w prowadzeniu zajęć 

oraz podnoszenie kompetencji z zakresu uzależnień behawioralnych. Ogółem do szkół 

podstawowych przekazano 460 broszur, do ZSR Karolewo 270 broszur. Koszt druku – 

5.700,00 zł.  

- Na potrzeby profilaktyki  i edukacji zakupiono dla 3 szkół podstawowych pakiety 

animowanych bajek edukacyjnych dla klas młodszych. „Domi i krótka bajka o emocjach” 

oraz  „Czerwony balonik – krótka bajka o złości”. Lektorem bajek jest aktor Artur Barciś. 

Bajki mogą być wykorzystane przykładowo na lekcjach wychowawczych.  Koszt zakupu 

– 2.100,00 zł.   

- Zakup materiałów w ramach kampanii edukacyjnej „Zachowaj trzeźwy umysł” 

organizowanej przez Stowarzyszenie Producentów i Dziennikarzy Radiowych, a 

realizowanej w szkołach podstawowych. Kampania jest kierowana do uczniów, rodziców 

i nauczycieli, a jej podstawowym celem jest edukacja i promocja w zakresie zdrowego 

trybu życia bez używek. Łącznie zakupiono 2700 ulotek, 40 plakatów, 8 przewodników do 

realizacji kampanii dla nauczycieli, 109 dyplomów i certyfikatów dla uczestników, oraz  

roczny dostęp on-line do filmów profilaktycznych. Koszt zakupu – 4.150,00 zł. 

- Na potrzeby  edukacji społecznej zakupiono 150 broszur i 6 poradników z zakresu 

uzależnienia od alkoholowego  kierowanych do rodzin borykających się z problemem 

alkoholowym i instytucji pracujących z osobami nadużywającymi alkoholu. Koszt zakupu 

– 704,00 zł. 

 

 

 Organizacja czasu wolnego dzieci i dorosłych  mieszkańców gminy  -  12.420,94  

zł.   w  tym: 

 
Świetlice  środowiskowe, festyny, imprezy plenerowe  – 9.420,94  zł.  

- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Smokowie zestaw 13 gier.   Koszt 

zakupu  874,00 zł. 

- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Łazdojach zestaw akcesoriów i gier 

komputerowych. Koszt zakupu  2.808,94 zł. 



- Na potrzeby organizacji pozaszkolnych  zajęć  przekazano do Gminnego Ośrodka Kultury 

w Kętrzynie  na potrzeby świetlicy środowiskowej w Nowej Różance  kosz cleveland steel 

do gry w koszykówkę.  Koszt zakupu  2.678,00 zł. 

- Na potrzeby świetlic szkolnych oraz świetlic środowiskowych zakupiono pierwszą w 

Polsce opracowaną na potrzeby profilaktyki grę planszową „Mosty do przyszłości”. 

Ogółem zakupiono 17 egzemplarzy gry. Koszt zakupu – 3.060,00 zł  

Zimowiska,  obozy, biwaki, wycieczki  itp.   – 3.000,00   zł.  

- Wycieczka edukacyjno - krajoznawcza „Szlakiem Piastowskim” na trasie Kruszwica – 

Biskupin – Poznań – Gniezno dla 45 uczniów z zajęciami  profilaktyczno-

wychowawczymi, organizowana przez SP Kruszewiec  w dniach  07.06.2022r. – 

10.06.2022r.  Dofinansowanie kosztów wyżywienia w kwocie  3.000,00 zł. 

 

 

Klub  Integracji  Społecznej - Ośrodek  Konsultacyjno – Psychoedukacyjny -  

15.890,00   zł.  w  tym:  
 

Umowy cywilnoprawne  – 15.890,00  zł. 

- roczny  koszt umowy zawartej na prowadzenie w ramach Ośrodka poradnictwa 

terapeutycznego z terapeutą uzależnień specjalistą pomocy ofiarom przemocy w rodzinie   

– łącznie  7.050,00 zł. 

- sześciomiesięczny koszt umowy zawartej na prowadzenie w ramach Ośrodka pomocy 

psychologicznej z psychologiem klinicznym,  psychoterapeutą – łącznie 8.840,00 zł. 

 

  Przebieg  pracy  Ośrodka  w  roku  2022 
 

       Ośrodek Konsultacyjno – Psychoedukacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

funkcjonuje w ramach Klubu Integracji Społecznej, a jego zadaniem jest pomoc szczególnie 

ofiarom ale również sprawcom przemocy oraz osobom  współuzależnionym i uzależnionym od 

alkoholu.  Ośrodek zatrudnia psychologa,  specjalistę terapii uzależnień  i prawnika. W roku 

2022 Ośrodek działał bez przerw, a formy pracy zdalnej wykorzystywano jedynie na wniosek 

klientów.   

      W roku 2022r.  z pomocy Ośrodka skorzystały 102  osoby, co dało łącznie 312 wizyt w tym: 

o Porady i konsultacje  – 225 wizyt:  w tym porady prawne 47 wizyt                                                               

o Terapia wspierająca i psychoedukacja – 41 wizyt 

o Diagnoza problemu – 11 wizyt 

o Interwencja kryzysowa  –  0  wizyt  

o Motywowanie do zmiany i wsparcie w działaniu – 4  wizyt 

o Sporządzenia pisma do sądu – 31 wizyt 

 

        Z pośród korzystających z pomocy Ośrodka 57 to osoby borykające się z problemem 

alkoholowym i współuzależnieniem oraz przemocą w rodzinie. W jak trudnym okresie żyjemy i 

jak bardzo jest potrzebna naszym mieszkańcom pomoc psychologiczna niech świadczy fakt, że 

38 osób korzystało z pomocy w związku z zaburzeniami emocjonalnymi. W 2021 roku Ośrodek 

odnotował znaczne  zwiększenie wizyt, szczególnie w związku z pomocą prawną. W roku 2022 

zainteresowanie mieszkańców pomocą Ośrodka utrzymało się na poziomie zeszłego roku. 

       Specjaliści pracujący w ośrodku opłacani są  w ramach  Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, oraz 

Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 

Rodzinie. 

    

 



Koordynator  ds. Rozwiązywania Problemów  Alkoholowych –  1.810,00  zł. w  

tym: 

 
Materiały  i  wyposażenie – 1.260,00  zł. 

- Zakup 25 zestawów dla dzieci do zajęć plastycznych. Zakupione zestawy zostaną 

wykorzystane na nagrody  w ramach działań i konkursów współorganizowanych przez  

Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i koordynatora ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych. Koszt zakupu  1260,00 zł.  

 

Wydawnictwa branżowe rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom –  550,00  zł. 

- Zakup prenumeraty rocznej miesięcznika „Świat problemów” na kwotę 310,00 zł. 

- Zakup prenumeraty rocznej miesięcznika  „Remedium” na kwotę 240,00 zł. 

 

 

        Kętrzyn  02.02.2023r.    

 

                                                                                  Sporządził:       

                                                                                  Krzysztof Plewnia – koordynator ds. rpa 

 

 

 


